

 Medexpress, 2021-05-28 09:30

Dr Jerzy Jaroszewicz:

# Pandemia nie jest pod całkowitą kontrolą



Fot. Getty Images/iStockphoto

Epidemia koronawirusa ciągle trwa. Na całym świecie odnotowano ponad 169 mln zakażeń. W Polsce 2 869 652 jest zakażonych. W Polsce zaszczepiono już ponad 18 mln osób. O ocenę sytuacji epidemiologicznej zapytaliśmy dr hab. n. med. Jerzego Jaroszewicza, kierownika Kliniki Chorób Zakaźnych i Hepatologii Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Szpitalu Specjalistycznym nr 1 w Bytomiu.

- W czwartek po raz pierwszy od dłuższego czasu wzrosła liczba zakażonych w Wielkiej Brytanii. Odnotowano 3 180 przypadków. Jest to duży skok w porównaniu do poprzednich tygodni, gdzie odnotowywano po 2, 5 tys. zakażeń dziennie. To sygnał, że pandemia nie jest całkowicie pod kontrolą. Co więcej martwi mnie niewielka liczba zaszczepionych osób, która w najlepszym układzie wynosi 20 proc. Zakażenie przeszło około 30 proc. osób. Myślę, że w tej sytuacji nie zbudujemy odporności populacyjnej. Z tego powodu obawiam się nadchodzącej, czwartej fali. Boję się, że system ochrony zdrowia sobie z nią nie poradzi - powiedział dr Jaroszewicz.

- Trzeba jak najszybciej przeprowadzić kampanię społeczną, dzięki której uda się przekonać ludzi do szczepień przeciwko koronawirusowi. Powinni się w to zaangażować władze, lekarze, media. Ludzie mają wątpliwości co do szczepień. A wszystko dlatego, że nie posiadają pełnej wiedzy na ten temat. Wielu moich pacjentów obawia się szczepień. Za każdym razem staram się rozwiewać ich wątpliwości - dodał.

Zdaniem Jaroszewicza należy wprowadzać tzw. paszportów covidowych dla osób zaszczepionych. - Nie powinno się wykluczać osób niezaszczepionych. Budowanie tego typu barier źle wpływa na nastroje społeczne. Należy wprowadzać system korzyści a nie kar. Osoby zaszczepione powinny otrzymać nagrody w postaci zmniejszonych restrykcji - wyjaśnił.

## Przypomnijmy:

W czwartek MZ poinformowało na Twitterze o 1 230 nowych i potwierdzonych przypadkach zakażenia koronawirusem z województw: mazowieckiego (152), śląskiego (133), wielkopolskiego (130), łódzkiego (106), lubelskiego (100), dolnośląskiego (98), małopolskiego (85), zachodniopomorskiego (74), pomorskiego (70), kujawsko-pomorskiego (55), opolskiego (47), warmińsko-mazurskiego (37), lubuskiego (35), podlaskiego (32), świętokrzyskiego (30), podkarpackiego (25). 21 zakażeń to dane bez wskazania adresu, które zostaną uzupełnione przez inspekcję sanitarną.

Z powodu COVID-19 zmarło 30 osób, natomiast z powodu współistnienia COVID-19 z innymi schorzeniami zmarło 105 osób. Liczba zakażonych koronawirusem: 2 869 652/ 73 440 (wszystkie pozytywne przypadki/w tym osoby zmarłe).

W związku z korektami wprowadzanymi na bieżąco przez laboratoria w systemie EWP, globalna liczba zakażeń i zgonów od początku pandemii może nie być sumą kolejnych dziennych zakażeń lub zgonów.

Źródło: MZ, Twitter